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Høring over udkast til bekendtgørelse om gebyr for ydelser efter lov om 

CO2-kvoter (2020)  

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til en revideret bekendtgørelse om 

gebyr for ydelser efter lov om CO2-kvoter i høring. De reviderede regler skal efter 

hensigten erstatte den nuværende bekendtgørelse nr. 521 af 29. april 2019 om ge-

byr for ydelser efter lov om CO2-kvoter. 

Baggrund og indhold 

Gebyrordningen har baggrund i lov om CO2-kvoter, § 30, hvorefter driftsledere og 

luftfartsoperatører eller enhver anden, der er omfattet af EU-regler om krav til han-

del med kvoter for drivhusgasemissioner, betaler klima-, energi- og forsyningsmini-

sterens udgifter ved ministerens opgaver efter denne lov, bestemmelser fastsat i 

henhold til loven eller EU-retsakter om forhold omfattet af loven. 

 

Energistyrelsen genberegner gebyrsatserne en gang årligt i overensstemmelse 

med Finansministeriets budgetvejledning. Satserne fastsættes således, at der er 

balance mellem omkostninger og indtægter med henblik på at nedbringe evt. over-

skud/underskud.  

 

Gebyrerne, der betales en gang årligt, blev tidligere nedjusteret for gebyrårene 

2018 og 2019. I forbindelse med fastsættelsen af gebyrsatserne for 2019 skønnede 

styrelsen imidlertid det forventede omkostningsniveau i 2019 for lavt. Der forventes 

således et underskud på ordningen for 2019. 

  

Gebyrsatserne for 2020 foreslås derfor opjusteret, hvilket afspejler de opdaterede 

forventninger til det fremtidige omkostningsniveau. Med opjusteringen af gebyrsat-

serne tilstræbes det, at der opnås økonomisk balance i ordningen. 

 

Ved samme lejlighed foreslås enkelte andre ændringer.  

 

Det foreslås således, at § 4 vedrørende beregning af årsgebyrerne ophæves som 

værende reel overflødig. Det skal hertil bemærkes, at fastsættelsen af gebyrer skal 
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følge Budgetvejledningen. Det følger af afsnit 2.3.1.2. i Budgetvejledningen, at ge-

byrer fastsættes således, at der opnås fuld dækning for de omkostninger, der er 

forbundet med det pågældende afgifts- eller gebyrbelagte område.  

 

Endvidere foreslås det præciseret, hvorledes gebyret for Energistyrelsens sagsbe-

handling beregnes i de tilfælde, hvor styrelsen er nødsaget til at fastsætte en pro-

duktionsenheds eller en luftfartøjsoperatørs drivhusgasudledning.  

 

Økonomiske konsekvenser mv. 

Den følgende tabel viser de gamle og nye gebyrsatser i sammenligning: 

 

Stationære produktionsenheder Gældende gebyr Ny gebyrsats 

Basisgebyr (driftsindstilling) 4.833 kr.  6.054 kr.  

A-lav (0 – 24.999 t CO2 udledt)  24.163 kr.  30.271 kr.  

A (25.000 – 49.999 t CO2 udledt)  39.627 kr.  49.645 kr.  

B (50.000 – 500.000 t CO2 udledt)  55.091 kr.  69.018 kr.  

C (Over 500.000 t CO2 udledt)  70.555 kr.  88.392 kr.  

Luftfartsoperatører Gældende gebyr Ny gebyrsats 

Små emissionsmængder (som A-lav) 24.163 kr. 30.271 kr. 

Øvrige emissionsmængder 55.091 kr. 69.018 kr. 

Forslaget indebærer ikke ændrede administrative byrder eller andre direkte eller in-

direkte økonomiske konsekvenser. 

Det Udvidede Totalbalanceprincip (DUT) 

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om eventuelle 

bemærkninger til udkastets økonomiske konsekvenser i forhold til det udvidede to-

talbalanceprincip (DUT). Det bemærkes, at Energistyrelsen vurderer, at bekendtgø-

relsen ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til DUT. 

Agil erhvervsrettet regulering 

Erhvervsministeriet udgav i juni 2018 en vejledning om principper for agil erhvervs-

rettet regulering. Energistyrelsen vurderer, at disse principper ikke har relevans for 

nærværende justering af gebyrbekendtgørelsen. 

Høringsfristen 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til CO2-Kvoteservice@ens.dk med kopi til 

sbr@ens.dk og under henvisning til journal nr. 2019-96889 senest mandag den 9. 

december 2019. Styrelsen beklager den korte høringsfrist. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på mailadressen sbr@ens.dk. 
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Energistyrelsen skal gøre opmærksom på, at der efterfølgende vil blive udarbejdet 

et høringsnotat. Høringsnotatet vil ikke blive fremsendt individuelt til høringspart-

nerne, men offentliggøres på www.hoeringsportalen.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Susanne Brask 

http://www.hoeringsportalen.dk/

